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I. Gasto No Etiquetado 998,336,343 118,358,802 1,116,695,145 801,994,263 799,498,469 314,700,882
    A. Servicios Personales 461,913,878 44,889,760 506,803,638 506,803,638 506,803,638 0
        a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 167,319,646 12,378,733 179,698,379 179,698,379 179,698,379 0
        a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 5,566,848 223,118 5,789,966 5,789,966 5,789,966 0
        a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 228,879,447 16,176,230 245,055,677 245,055,677 245,055,677 0
        a4) Seguridad Social 24,084,069 14,048,990 38,133,059 38,133,059 38,133,059 0
        a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 20,417,057 457,833 20,874,890 20,874,890 20,874,890 0
        a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
        a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 15,646,811 1,604,856 17,251,667 17,251,667 17,251,667 0
    B. Materiales y Suministros 20,933,100 38,378,371 59,311,471 57,546,057 57,546,057 1,765,414
        b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 5,892,600 1,084,581 6,977,181 6,842,505 6,842,505 134,676
        b2) Alimentos y Utensilios 578,000 641,012 1,219,012 1,218,960 1,218,960 52
        b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
        b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 50,000 2,467,227 2,517,227 2,517,227 2,517,227 0
        b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,203,000 5,061,183 6,264,183 4,754,237 4,754,237 1,509,946
        b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 11,700,000 23,268,477 34,968,477 34,968,477 34,968,477 0
        b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 929,500 3,160,424 4,089,924 4,063,623 4,063,623 26,301
        b8) Materiales y Suministros para Seguridad 0 1,434,712 1,434,712 1,421,891 1,421,891 12,821
        b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 580,000 1,260,755 1,840,755 1,759,137 1,759,137 81,618
    C. Servicios Generales 58,044,661 65,785,554 123,830,215 117,291,517 114,806,209 6,538,698
        c1) Servicios Básicos 11,251,462 8,865,314 20,116,776 17,663,327 17,055,473 2,453,449
        c2) Servicios de Arrendamiento 16,140,000 3,564,157 19,704,157 19,704,154 19,704,154 3
        c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,275,365 14,575,866 17,851,231 13,790,451 13,790,451 4,060,780
        c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,702,500 618,330 2,320,830 2,320,830 2,320,830 0
        c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,109,750 9,003,054 11,112,804 11,108,065 11,108,065 4,739
        c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 200,000 539,180 739,180 739,180 739,180 0
        c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,336,681 1,679,721 4,016,402 4,013,692 4,013,522 2,710
        c8) Servicios Oficiales 0 57,217 57,217 57,217 57,217 0
        c9) Otros Servicios Generales 21,028,903 26,882,715 47,911,618 47,894,601 46,017,317 17,017
    D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 54,050,500 2,212,870 56,263,370 56,263,370 56,263,370 0
        d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
        d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
        d3) Subsidios y Subvenciones 53,884,100 2,219,270 56,103,370 56,103,370 56,103,370 0
        d4) Ayudas Sociales 166,400 -6,400 160,000 160,000 160,000 0
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        d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
        d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
        d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
        d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
        d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
    E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 123,272,579 123,272,579 62,974,281 62,963,795 60,298,298
        e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 56,829,219 56,829,219 30,307,043 30,296,557 26,522,176
        e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 6,074,670 6,074,670 1,016,957 1,016,957 5,057,713
        e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 36,038,450 36,038,450 8,175,380 8,175,380 27,863,070
        e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 14,691,959 14,691,959 14,638,434 14,638,434 53,525
        e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 452,555 452,555 397,734 397,734 54,821
        e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 3,665,151 3,665,151 2,945,767 2,945,767 719,384
        e7) Activos Biólogicos 0 0 0 0 0 0
        e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
        e9) Activos Intangibles 0 5,520,575 5,520,575 5,492,966 5,492,966 27,609
    F. Inversión Pública 0 245,838,631 245,838,631 1,115,400 1,115,400 244,723,231
        f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
        f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 245,838,631 245,838,631 1,115,400 1,115,400 244,723,231
        f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
    G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 403,394,204 -402,018,963 1,375,241 0 0 1,375,241
        g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
        g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
        g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
        g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
        g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

         Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
        g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
        g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 403,394,204 -402,018,963 1,375,241 0 0 1,375,241
    H. Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
        h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
        h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
        h3) Convenios 0 0 0 0 0 0
    I. Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
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        i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i5) Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0
        i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
        i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
II. Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0
    A. Servicios Personales 0 0 0 0 0 0
    a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0
    a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
    a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
    a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
    a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0
    a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
    a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0
    B. Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0
        b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0
        b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
        b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
        b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
        b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
        b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
        b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0
        b8) Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0
        b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0
    C. Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
        c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0
        c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
        c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0
        c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
        c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0
        c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
        c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
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        c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
        c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
    D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
        d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
        d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
        d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
        d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
        d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
        d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
        d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
        d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
        d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
    E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0
        e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
        e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
        e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
        e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
        e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
        e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
        e7) Activos Biólogicos 0 0 0 0 0 0
        e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
        e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
    F. Inversión Pública 0 0 0 0 0 0
        f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
        f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
        f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
    G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
        g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
        g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
        g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
        g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
        g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

         Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
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        g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
        g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
    H. Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
        h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
        h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
        h3) Convenios 0 0 0 0 0 0
    I. Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
        i5) Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0
        i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
        i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
III. Total de Egresos 998,336,343 118,358,802 1,116,695,145 801,994,263 799,498,469 314,700,882
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